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Yttrande över AI-kommissionens Färdplan för Sverige (SOU 2025:12), 
ert diarienummer Fi2025/00457

Mediemyndigheten har i uppdrag att inom sitt verksamhetsområde verka för yttrandefrihet, medie- och 
informationskunnighet samt möjligheterna till mediemångfald och tillgänglighet. Myndigheten ska också 
verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare, ta tillvara deras erfarenheter samt verka 
för att skydda barn från skadlig mediepåverkan. 

Del 3, AI för alla. Kapitel Kompetenslyft för alla (sida 64)

Mediemyndigheten instämmer i AI-kommissionens förslag om behovet av en förstärkning av medel till 
myndigheten för folkbildningsinsatser, men ser gärna att satsningen är permanent till sin karaktär. 

Mediemyndigheten konstaterar att regeringen i Vårändringsbudget för 2025 (prop. 2024/25:99, 8:2) har 
föreslagit att Mediemyndigheten ska tilldelas ytterligare 2 miljoner kronor för att fördjupa AI-inriktningen i 
sitt arbete med medie- och informationskunnighet för hela befolkningen. 

Mediemyndigheten bedömer att det i vårändringsbudgeten föreslagna tillskottet tillsammans med den av 
AI-kommissionen föreslagna satsningen är av stor betydelse för att kunna fortsätta att vidareutveckla 
folkbildningsinsatserna inom medie- och informationskunnighet. Den snabba utvecklingen inom AI 
kommer att förändra medie- och informationslandskapet med konsekvenser som ännu inte går att 
överblicka. Kontinuerlig folkbildning inom området är därför nödvändig. Mediemyndigheten ser dock 
gärna att tillskottet är permanent och inte tillfälligt till sin karaktär. På så sätt skapas bättre förutsättningar 
för ett strukturerat arbete inom området. 
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Mediemyndigheten vill i sammanhanget också nämna att myndigheten har inlett samverkan med 
Myndigheten för psykologiskt försvar och Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI). Samverkan omfattar 
frågor om AI och desinformation. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jan-Olof Lind. Omvärldsanalytikern Marie Swanström 
har varit föredragande. Avdelningschefen Idah Klint och chefsjuristen Maria Westergren har deltagit i den 
slutliga beredningen. 

Jan-Olof Lind

Kopia till:
fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se
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